14 giugno 1606

In nomine Dei Aeterni Amen. Anno ab incarnatione Domini nostri Iesu Christi, millesimo, seicentesimo, sesto
Indictione ... [sic] die vero 14 mensis Iunii in Ducali palatio in officio super Acquis. Con cio sia che per Pofficio
predetto el sia stato venduto al publico incanto in Rialto sotto l'infrascritta forma di parole li infrascritti passa
quadri di terreno della nuova atterratione posta dredo Santa Cattarina et li Crosechieri. Per I'Tllustrissimi Signori
Savi, et essecutori alle Acque el se vuol dar et deliurar al publico incanto a chi piu offerira in essecutione delle
parti dell’Eccellentissimo Collegio delle Acque un pezzo di terreno delle nuove sacche posto tra il Rio de
Crosechieri, et la Sacca della Misericordia de passa quadri n. 880 in circa confina a mattina la calle, che si lascia
larga piedi quindici tra questa proprieta, et il terreno consignato alli Reverendi Padri Crosechieri. A mezo zorno
la calle communa, che si lascia larga piedi dieci tra questa proprieta, et le proprieta vecchie dellTllustrissimo
messer Almoro Zane per quanto discorre essa proprieta. A sera la calle di piedi dieci tra questa proprieta, et le
Reverende Madre Monache di Santa Cattarina da Venezia. A monte la fondamenta publica sopra la laguna che
si lascia larga piedi quindici, et vendesi come beni della Serenissima Signoria a tanto il passo quadro: essendo
tenuto, et obbligato il comprator giorni otto subito dopo la deliuration haver effettualmente contato, et
esborsato nel predetto officio delle Acque tutto lo ammontar di essi passa quadri n. 880 in circa giusta la
consignatione, et misura, che li sara consignata, insieme con le spese ordinarie dell’officio, et del presente
incanto, sotto irremissibil pena di soldi dieci per lira et di esser reincantado a suoi danni, spese, et interessi.
Dechiarando, che l'officio tuol a mantener il comprator in pacifico possesso di esso terreno. 1604 3 gennaro fu
dato la prima voce, et non fu posto nulla. 4 detto fu dato la seconda, et non fu posto nulla. 4 detto fu incantati
alla presentia del Clarissimo Molin essecutor et fu posto per ducati quattro grossi 18 il passo per messer Vergilio
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Tonelli. XTI detto fu incantati alla presentia del Clarissimo Molin essecutor et sopra et fu posto per ducati 4:18 ut
sopra. 11 detto fu incantati alla presentia ut supra, et posto per ducati quattro grossi diese 6 onze. 13 maggio fu
deliurati per il Clarissimo messer Marco da Molin essecutor incantanti Batista quondam Benetto common a
messer Giacomo Bonsegno et compagni per ducati cinque grossi dodeci il passo quadro. Piezo della mazza il
suddetto 1605 4 giugno in Collegio che la sopraddetta vendita sia approbata, come sta, et giace, et furono +24 -
0-0.